
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP24-00361 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 17:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de adquisición en régimen de compra del suelo para danza
de la nave 11 de Matadero Madrid, para la sociedad mercantil municipal Madrid Destino, Cultura Turismo
y Negocio S.A., a adjudicar mediante procedimiento negociado sin publicidad

El objeto del presente contrato es el suministro de un tapiz de danza Harlequin Duo y una tarima HarlequimDescripción 
Liberty para el suelo de danza para la Nave 11 de Matadero Madrid
Valor estimado del contrato 148.309,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.454,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.309,35 EUR.

Clasificación CPV
44112200 - Revestimientos para suelos.
14212400 - Suelo.
45112360 - Trabajos de rehabilitación del suelo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El suelo deberá suministrarse antes del 5 de noviembre de 2024 en la Nave 11 de Matadero Madrid y
deberá ser instalado por la empresa entre el 6 y el 13 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Centro Danza Matadero
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. Legazpi, 8.
(28045) Madrid España

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 148.309,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.309,35 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HARLEQUIN FLOORS ESPAÑA SL
NIF B85587202
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Modesto Lafuente nº8 bajo derecha
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 696970727
Correo Electrónico ja.eguren@harlequinfloors.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.309,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.454,31 EUR.

Motivación

Motivación la citada adjudicataria es la única persona/entidad que tiene los derechos necesarios para la realización de la
misma.
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

http://www.madrid.org/es/tacp


Lugar

Centro Danza Matadero

Dirección Postal

Plza. Legazpi, 8.
(28045) Madrid España

SP24-00361: ABC

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2024 a las 12:01 horas
Sobre ABC

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública en la cual la entidad contratante selecciona directamente a un proveedor sin realizar una
convocatoria pública ni dar publicidad al contrato. En este caso, la entidad tiene la potestad de negociar directamente con
uno o varios proveedores considerados idóneos para llevar a cabo el contrato, sin la necesidad de un proceso competitivo o
de amplia difusión.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o adquisición
de una obra de arte o actuación artística

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

http://www.madrid.org/es/tacp


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVm2ZRyIH6DyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014263944 |  2024-001023437 | Fri, 27 Sep 2024 17:56:14:790 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53415378650782753448405764074999819706 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVm2ZRyIH6DyoM4us5k4vw%3D%3D

